Company Registration No. 04698687 (England and Wales)

REDIWELD HOLDINGS LIMITED

CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED

31 DECEMBER 2017

WEDNESDAY



A76J2G12 A21 20/06/2018 COMPANIES HOUSE

#78

taylorcocks

3 Acorn Business Centre
Northarbour Road
Cosham
Portsmouth
PO6 3TH

CONTENTS

	Page
Company information	1
Strategic report	2 - 3
Directors' report	4 - 5
Independent auditor's report	6 - 8
Statement of comprehensive income	9
Group balance sheet	10
Company balance sheet	11
Group statement of changes in equity	12 - 13
Company statement of changes in equity	14
Group statement of cash flows	15
Notes to the financial statements	16 - 32

COMPANY INFORMATION

Directors Mr D. R. O. How

Mr D. J. Cartwright Mr R. D. McDougall Mr R. W. Marsh Mr G. M. Butler

Secretary Mr. G. M. Butler

Company number 04698687

Registered office High March

High March Industrial Estate

Daventry Northants NN11 4QE

Auditors Taylorcocks

3 Acorn Business Centre

Northarbour Road

Cosham Portsmouth Hampshire PO6 3TH

Bankers Handelsbanken

Suite 3A

10 Waterside Way Northampton NN4 7XD

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2017.

Principal activity

The principal activity of the company during the year was that of a holding and investment company. The activities of the subsidiaries are as follows:

- Rediweld Rubber and Plastics Limited
 Manufacturing and selling traffic calming products, industrial rubber mouldings and plastic injection moulded components.
- Vistaplan International Limited
 Manufacturing and distributing drawing office equipment,
 metal fabrications.
- Iseki Vacuum Systems Limited
 Manufacturing and distributing vacuum sewerage and fluid handling systems.
- Redivac Limited
 Designing vacuum sewerage and fluid handling systems.

Business Review

Rediweld Holdings Group showed a marked improvement in performance in 2017 compared with the previous year despite the ongoing uncertainties presented by Brexit.

- Turnover has increased from £5.976m to £6.856m
- Gross profit has increased from £2.709m to £2.735m
- Profit before taxation has increased by £513k
- Net assets and net current assets have also both increased.

2018 is forecast to show a further upturn in most areas of business, particularly in the Iseki Vacuum Systems division where the company is in a strong position to benefit from the environmental projects being planned with a number of important customers overseas. During 2017 a 3 year distributorship agreement was signed with an Indian distributor who is setting up centres across India to promote Iseki's vacuum sewerage technology. This will enable areas of the country to be covered to provide better sanitation which at present is only available to around 30% of the population. This project is likely to continue for many years.

In the UK Rediweld's Products Division continues to develop new solutions for traffic safety and cyclists, particularly in the larger cities.

The group continues to have substantial cash reserves and no borrowings, which allows it to take advantage of new opportunities as they arise.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

Key performance indicators (KPI's)

Rediweld Holdings Group offers a diverse range of products and services to its customers. The Directors use the following KPI's to monitor and assess the performance of the group and its individual companies:

- Turnover growth
- · Gross profit growth and margin
- Profit before tax
- · Net current assets

An analysis of these financial KPI's for 2017 has been included above.

In addition the Directors use the following non-financial KPI's when managing the businesses:

- · Collection of debts from customers in a timely manner
- · Payment of creditors in a timely manner
- · Paying staff at least the living wage

The Directors are satisfied with the performance of the company for the year.

On behalf of the board

Mr D. J. Cartwright

Director 25/4/2018

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2017.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr D. R. O. How

Mr D. J. Cartwright

Mr R. D. McDougall

Mr R. W. Marsh

Mr G. M. Butler

Results and dividends

The results for the year are set out on page 9.

Ordinary dividends were paid amounting to £115,372. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Financial instruments

Details of the group's financial risk management objectives and policies are included within the strategic report.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the company and group is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the company and group is aware of that information.

On behalf of the board

Mr D. J. Cartwright

Director

23/4/2018

GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

		2017	2016
	Notes	£	£
Turnover	3	6,856,284	5,976,565
Cost of sales		(4,146,354)	(3,763,905)
Gross profit		2,709,930	2,212,660
Distribution costs		(143,865)	(205,272)
Administrative expenses		(2,188,961)	(2,141,875)
Other operating income		14,979	13,299
Operating profit/(loss)	4	392,083	(121,188)
Interest receivable and similar income		-	66
Profit/(loss) before taxation		392,083	(121,122)
Taxation	8	(76,213)	18,515
Profit/(loss) for the financial year		315,870	(102,607)
Other comprehensive income			
Revaluation of tangible fixed assets		-	525,450
Tax relating to other comprehensive income		35,291	(105,090)
Total comprehensive income for the year		351,161	317,753

Profit/(loss) for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

GROUP BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2017

-		20	17	2016	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					•
Goodwill	10		104,067		125,267
Tangible assets	11	•	1,110,742		1,135,878
,		*	1,214,809		1,261,145
Current assets	. •				
Stocks	15	1,147,675		1,270,444	
Debtors	16	1,262,628		1,097,073	•
Cash at bank and in hand		1,587,325	•	1,271,459	
		3,997,628		3,638,976	
Creditors: amounts falling due within one year	17	(972,763)		(852,105)	
Net current assets			3,024,865		2,786,871
Total assets less current liabilities	•		4,239,674		4,048,016
Provisions for liabilities	18		(141,695)		(185,826)
Net assets	·		4,097,979		3,862,190
Capital and reserves		•			
Called up share capital	20		192,287		192,287
Share premium account			72,000		72,000
Revaluation reserve			451,396		420,360
Other reserves			2,243,061		2,243,061
Capital redemption reserve			64,942		64,942
Profit and loss reserves			1,074,293		869,540
Total equity			4,097,979		3,862,190
				•	

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 23.4 2018 and are signed on its behalf by:

Mr R. D. McDougall Director

The notes on pages 16 to 32 form part of these financial statements

COMPANY BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2017

		20	17 ·	20	16
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	11				829
Investments	12		1,339,553		1,339,553
			1,339,553		1,340,382
Current assets				•	
Debtors	16	1,532		1,575	
Cash at bank and in hand		806,787		142,961	
		808,319		144,536	
Creditors: amounts falling due within	17			(434.434)	
one year		(424,224)		(421,134)	
Net current assets/(liabilities)			384,095		(276,598
Total assets less current liabilities			1,723,648		1,063,784
•			=======================================	•	
Capital and reserves			,		
Called up share capital	20		192,287		192,287
Share premium account	•		72,000		72,000
Capital redemption reserve		-	64,942		64,942
Profit and loss reserves			1,394,419		734,555
Total equity			1,723,648		1,063,784
				•	=,===,, 0:

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £181,607 (2015 - £255,724).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on .23,4,20.8. and are signed on its behalf by:

Mr R. D. McDougall

Director

Company Registration No. 04698687

The notes on pages 16 to 32 form part of these financial statements

REDIWELD HOLDINGS LIMITED GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	S	share capital	Share premium account	Revaluation reserve	Capital redemption reserve	Other reserves l	Profit and oss reserves	Total
	Notes	£	£	£	£	£	£	£
Balance at 1 January 2016		194,113	72,000		63,116	2,243,061	1,130,613	3,702,903
Year ended 31 December 2016:								
Loss for the year		-	-	-	-	-	(102,607)	(102,607
Other comprehensive income:								
Revaluation of tangible fixed assets		-	-	525,450	-	-	-	525,450
Tax relating to other comprehensive income		-	-	(105,090)	-	-	-	(105,090
Total comprehensive income for the year		-	-	420,360			(102,607)	317,753
Dividends	9	-	, -	-	-	-	(116,468)	(116,468
Own shares acquired		-	-	-	-	-	(41,998)	(41,998
Redemption of shares	20	-	-	-	1,826	-	-	1,826
Reduction of shares	20	(1,826)	-	-	-	-	-	(1,826
Balance at 31 December 2016		192,287	72,000	420,360	64,942	2,243,061	869,540	3,862,190

REDIWELD HOLDINGS LIMITED GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

		Share capital	Share premium account		Capital redemption reserve	Other reserves l	Profit and oss reserves	Total
	Notes	£	£	£	£	£	£	£
Year ended 31 December 2017:								
Profit for the year		-	-	-	-	-	315,870	315,870
Other comprehensive income:								
Tax relating to other comprehensive income		-	-	35,291	-	-	-	35,291
Total comprehensive income for the year		-		35,291	-	-	315,870	351,161
Dividends	9	-	-	-	-	-	(115,372)	(115,372
Transfers		-	-	(4,255)	<u>-</u>		4,255	
Balance at 31 December 2017		192,287	72,000	451,396	64,942	2,243,061	1,074,293	4,097,979

The notes on pages 16 to 32 form part of these financial statements

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

		Share capital	Share premium account	Capital redemption lo	Profit and oss reserves	Total
	Notes	£	£	£	£	£
Balance at 1 January 2016		194,113	72,000	63,116	711,269	1,040,498
Year ended 31 December 2016:						
Profit and total comprehensive						
income for the year		-	-	-	181,752	181,752
Dividends	9	-	-	-	(116,468)	(116,468)
Own shares acquired		-	-	-	(41,998)	(41,998)
Redemption of shares	20	-	-	1,826	-	1,826
Reduction of shares	20	(1,826)				(1,826)
Balance at 31 December 2016		192,287	72,000	64,942	734,555	1,063,784
Year ended 31 December 2017:						
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	-	775,236	775,236
Dividends	9	-	-	-	(115,372)	(115,372)
Balance at 31 December 2017		192,287	72,000	64,942	1,394,419	1,723,648
						:

The notes on pages 16 to 32 form part of these financial statements

GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	201	.,	2016		
tes	£	£	£	£	
4		531,157		233,184	
		46		(77,489)	
		531,203		155,695	
(120,8	328)		(108,982)		
20,8	863		32,073		
	-		66		
		(99,965)		(76,843)	
	-		(41,998)		
	-		(6,811)		
(115,3	372)		(116,468)		
		(115,372)		(165,277)	
		315,866		(86,425)	
		1,271,459		1,357,884	
		1,587,325		1,271,459	
	20,8		4 531,157 46 531,203 (120,828) 20,863 (115,372) (115,372) (115,372) 315,866	4 531,157 46 531,203 (120,828) (108,982) 20,863 32,073 66 (99,965) (41,998) (6,811) (115,372) (116,468) (115,372) (116,468)	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

1 Accounting policies

Company information

Rediweld Holdings Limited ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is High March, Daventry, Northants, United Kingdom, NN11 4QE.

The group consists of Rediweld Holdings Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared on the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

The parent company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The parent company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

- Section 4 'Statement of Financial Position' Reconciliation of the opening and closing number of shares;
- Section 7 'Statement of Cash Flows' Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues' —
 Carrying amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial
 instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details
 of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive
 income;
- Section 26 'Share based Payment' Share-based payment expense charged to profit or loss, reconciliation of opening and closing number and weighted average exercise price of share options, how the fair value of options granted was measured, measurement and carrying amount of liabilities for cash-settled share-based payments, explanation of modifications to arrangements;
- Section 33 'Related Party Disclosures' Compensation for key management personnel.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

1 Accounting policies

(Continued)

1.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate those of Rediweld Holdings Limited and all of its subsidiaries (ie entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). Subsidiaries acquired during the year are consolidated using the purchase method. Their results are incorporated from the date that control passes.

All financial statements are made up to 31 December 2017. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

The cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill.

The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date.

Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date.

1.3 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.4 Turnover

Turnover represents amounts receivable for goods and services provided for in the normal course of business, net of trade discounts and VAT.

In respect of long-term contracts and contracts for on-going services, turnover represents the value of work done in the year, including estimates of amounts not invoiced. Turnover in respect of long-term contracts and contracts for on-going services is recognised by reference to the stage of completion.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

1 Accounting policies

(Continued)

1.5 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of a business over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life, which is 20 years.

In the opinion of the directors, the useful economic life of the goodwill when it originally arose was 20 years. On transition to FRS102 the directors have reviewed the outstanding useful economic life, which was 10 years from the date of transition. This remaining period is considered to be an appropriate representation of the outstanding useful economic life.

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Goodwill

20 years straight line

1.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold buildings
Plant and equipment

2% straight line 10% straight line

Fixtures and fittings

Motor vehicles

10-33% straight line 25% straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

1.7 Fixed asset investments

Investments in shares in group companies are stated at cost.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

1 Accounting policies

(Continued)

L.8 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

1.9 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost includes materials, direct labour and an attributable proportion of manufacturing overheads based on normal levels of activity. Net realisable value is based on estimated selling price, less further costs expected to be incurred to completion and disposal. Provision is made for obsolete, slow-moving or defective items where appropriate.

1.10 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's balance sheet when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

1 Accounting policies

(Continued)

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans and loans from fellow group companies that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

1.11 Equity instruments

Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

1.12 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset if, and only if, there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

1 Accounting policies

(Continued)

1.13 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.14 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.15 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed.

1.16 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation are included in the profit and loss account for the period.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

There are no significant areas of estimation uncertainty and critical judgements in applying accounting policies that have significant effect on the amounts recognised in the financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

3	Turnover and other revenue		
	An analysis of the group's turnover is as follows:		
	, , ,	2017	2016
		£	£
	Turnover		
	Turnover	6,856,284	5,976,565
	Turnover analysed by geographical market		
		2017	2016
		£	£
	United Kingdom	5,384,805	4,523,557
	Overseas	1,471,479	1,453,008
		6,856,284	5,976,565
4	Operating profit		
		2017	2016
		£	£
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):		
	Exchange gains	32,204	(60,454)
	Research and development costs	14,617	14,875
	Depreciation of owned tangible fixed assets	139,894	150,551
	Profit on disposal of fixed assets	(14,793)	(8,479)
	Amortisation of intangible assets	21,200	21,200
	Operating lease charges	202,752 ———	224,194 ———
5	Auditor's remuneration		
		2017	2016
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	8,400	8,400
	Audit of the company's subsidiaries	16,500	16,500
		24,900	24,900

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

6 Employees

7 .

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

the year was.	Group 2017 Number	2016 Number	Company 2017 Number	2016 Number
Number of production staff	52	50	4	4
Number of administrative staff	26	30		
	78	80	4	4
	and the state of t	Annual Control of the		
Their aggregate remuneration comprised:				
	Group		Company	
	2017	2016	2017	2016
	£	£	£	£
Wages and salaries	2,694,335	2,720,248	307,149	321,423
Social security costs	35,645	34,700	35,645	34,700
Pension costs	19,892	22,705	9,734	13,075
	2,749,872	2,777,653	352,528	369,198
Directors' remuneration				
			2017	2016
			£	£
Remuneration for qualifying services			459,879	458,396
Company pension contributions to defined co	ontribution scheme	5	19,630	18,713
			479,509	477,109
Remuneration disclosed above includes the f	ollowing amounts p	aid to the highe	st paid director:	
			2017	2016
			£	2016 £
Remuneration for qualifying services			113,160	114,534

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

7	Directors' remuneration	(Continued)

The number of directors for whom retirements benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 3 (2016 - 4).

8 Taxation

	2017	2016
	£	£
Current tax		
UK corporation tax on profits for the current period	90,246	(24,051)
Adjustments in respect of prior periods	(5,559)	14,004
Total current tax	84,687	(10,047)
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	(8,474)	(8,468)
Total tax charge/(credit)	76,213	(18,515)

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2017	2016
	£	£
Profit/(loss) before taxation	392,083	(121,122)
Expected tax charge/(credit) based on the standard rate of corporation tax in		
the UK of 19.25% (2016: 20.00%)	75,476	(24,224)
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	2,495	3,202
Effect of change in corporation tax rate	(3,722)	(2,673)
Under/(over) provided in prior years	-	14,004
Deferred tax adjustments in respect of prior years	-	(9,189)
Movement in provision for unrealised profit	(2,117)	(3,875)
Amortisation of goodwill	4,081	4,240
Taxation charge/(credit) for the year	76,213	(18,515)
		====

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

8	Taxation		(Continued)
	In addition to the amount charged to the profit and loss account, the folloween recognised directly in other comprehensive income:	wing amounts relating	to tax have
		2017 £	2016 £
	Deferred tax arising on:		
	Revaluation of property	(35,291)	105,090 ======
9	Dividends		
		2017 £	2016 £
	Equity dividends on ordinary shares	115,372	116,468
		115,372	116,468
10	Intangible fixed assets		
	Group		Goodwill £
	Cost		_
	At 1 January 2017 and 31 December 2017		439,396
	Amortisation and impairment		
	At 1 January 2017		314,129
	Amortisation charged for the year		21,200
	At 31 December 2017		335,329
	Carrying amount		
	At 31 December 2017		104,067
	At 31 December 2016		125,267

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

11	Tangible fixed assets					
	Group	Freehold land and buildings	Plant and machinery	Fixtures and fittings	Motor vehicles	Total
		£	£	£	£	£
	Cost or valuation	_	_	_	_	_
	At 1 January 2017	570,000	1,865,232	586,321	161,663	3,183,216
	Additions	-	21,114	21,683	78,031	120,828
	Disposals	-	(31,940)	-	(78,895)	(110,835)
	At 31 December 2017	570,000	1,854,406	608,004	160,799	3,193,209
	Depreciation and impairment					
	At 1 January 2017	-	1,357,437	548,328	141,573	2,047,338
	Depreciation charged in the year	6,000	91,973	20,288	21,633	139,894
	Eliminated in respect of disposals	-	(25,870)	-	(78,895)	(104,765)
	At 31 December 2017	6,000	1,423,540	568,616	84,311	2,082,467
	Carrying amount					
	At 31 December 2017	564,000	430,866	39,388	76,488	1,110,742
	At 31 December 2016	570,000	507,795	37,993	20,090	1,135,878
	Company				Fixture	s and fittings
	Cook on unliversion					£
	Cost or valuation At 1 January 2017 and 31 December 2017					20,201
	Depreciation and impairment					
	At 1 January 2017					19,372
	Depreciation charged in the year					829
	At 31 December 2017					20,201
	Carrying amount					
	At 31 December 2017					-
	At 31 December 2016					829

11

12

At 31 December 2016

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

Tangible fixed assets					(Continued)
Freehold land and buildings were revalued on 12 April 2017 by Drake Commercial, independent valuers not connected with the company on the basis of market value. The valuation conforms to International Valuation Standards and was based on recent market transactions on arm's length terms for similar properties.					
If revalued assets were stated on an included would have been as follows:		ost basis rather	than a fair va	lue basis, the to	otal amounts
		Group		Company	
		2017	2016	2017	2016
		£	£	£	£
Cost		159,450	159,420	-	-
Accumulated depreciation		116,615	114,870		
Carrying value		42,835 	44,550	-	-
Fixed asset investments					
		Group		Company	
		2017	2016	2017	2016
	Notes	£	£	£	£
Investments in subsidiaries	13	-	-	1,339,553	1,339,553
Movements in fixed asset investment Company	ts				ares in group undertakings
					£
Cost or valuation At 1 January 2017 and 31 December 2	017				1,339,553
Carrying amount At 31 December 2017					1,339,553
ACGI December 2017					1,000,000

1,339,553

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

13 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2017 are as follows:

Name of undertaking and country of incorporation or residency		Nature of business	Class of shareholding	% Held Direct
Iseki Vacuum Systems Limited	United Kingdom	Vacuum sewerage	Ordinary	100.00
Redivac Limited	United Kingdom	Vacuum sewerage	Ordinary	100.00
Rediweld Limited	United Kingdom	Non-trading	Ordinary	100.00
Rediweld Rubber and Plastics Limited	United Kingdom	Traffic calming products	Ordinary	100.00
Vistaplan International Limited	United Kingdom	Drawing office equipment	Ordinary	100.00

14 Financial instruments

Included within the amounts shown as Debtors and Creditors below are financial assets and financial liabilities, the classification of which are further analysed below:

		Group		Company	
		2017	2016	2017	2016
		£	£	£	£
	Carrying amount of financial assets				
	Debt instruments measured at amortised cost	1,044,665	943,606	-	-
	Carrying amount of financial liabilities				
	Measured at amortised cost	642,975	647,761	390,726	387,950
15	Stocks				
		Group		Company	
		2017	2016	2017	2016
		£	£	£	£
	Raw materials and consumables	575,581	617,842	-	-
	Finished goods and goods for resale	572,094	652,602	-	
		1,147,675	1,270,444	-	-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

16	Debtors				
		Group		Company	
		2017	2016	2017	2016
	Amounts falling due within one year:	£	£	£	£
	Trade debtors	1,044,665	943,606	-	-
	Corporation tax recoverable	24,466	24,466	1,303	1,303
	Other debtors	22,616	18,982	-	-
	Prepayments and accrued income	170,881	109,607	229	226
		1,262,628	1,096,661	1,532	1,529
	Deferred tax asset (note 18)	-	412	-	46
		1,262,628	1,097,073	1,532	1,575
17	Creditors: amounts falling due within one year				
		Group		Company	
		2017	2016	2017	2016
		£	£	£	£
	Corporation tax payable	97,972	13,285	-	-
	Other taxation and social security	231,816	191,059	33,498	33,184
	Trade creditors	402,544	431,167	-	-
	Amount due to group undertaking	-	-	348,293	348,293
	Accruals and deferred income	240,431	216,594	42,433	39,657
	·	972,763	852,105	424,224	421,134

18 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the group or company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

	Liabilities 2017	Liabilities 2016	Assets 2017	Assets 2016
Group	£	£	£	£
Fixed asset timing differences	71,896	80,736	-	412
Revaluations	69,799	105,090	-	-
	141,695	185,826	-	412
			=====	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

18	Deferred taxation				(Continued)
		Liabilities	Liabilities	Assets	Assets
		2017	2016	2017	2016
	Company	£	£	£	£
	Fixed asset timing differences	-	-	-	46
				Group	Company
				2017	2017
	Movements in the year:			£	£
	Liability/(asset) at 1 January 2017			185,414	(46)
	Credit to profit or loss			(43,765)	-
	Liability/(asset) at 31 December 2017			141,649	(46)
19	Retirement benefit schemes				
				2017	2016
	Defined contribution schemes			£	£
	Charge to profit and loss in respect of defined con	ntribution scher	mes	19,892	22,705
					

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

20 Share capital

	Group	and company
	2017	2016
Ordinary share capital	£	£
Issued and fully paid		
192,287 Ordinary shares of £1 each	192,287	192,287

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

21 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group		Company	
	2017	2016	2017	2016
	£	£	£	£
Within one year	186,477	183,477	-	-
Between two and five years	70,800	243,102	-	-
	257,277	426,579	-	-
				

22 Directors' transactions

Dividends totalling £115,372 (2016 - £116,468) were paid in the year in respect of shares held by the company's directors and close family.

23 Controlling party

The company was under the control of Mr D.R.O. How by virtue of his majority shareholding.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

24	Cash generated from group operations		
		2017	2016
		£	£
	Profit/(loss) for the year after tax	315,870	(102,607)
	Adjustments for:		
	Taxation charged/(credited)	76,213	(18,515)
	Investment income	-	(66)
	Gain on disposal of tangible fixed assets	(14,793)	(8,477)
	Amortisation and impairment of intangible assets	21,200	21,200
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets	139,894	150,548
	Movements in working capital:		
	Decrease/(increase) in stocks	122,769	(206,464)
	(Increase)/decrease in debtors	(165,967)	484,103
	Increase/(decrease) in creditors	35,971	(86,538)
	Cash generated from operations	531,157	233,184
			